
OGGETTO: Adesione  alle  convenzioni  di  ARIA SpA “ARIA_2024_008.1  -  Farmaci 
ARIA”, “ARIA_2024_008.10 - Farmaci ARIA”, “ARIA_2024_008.11 - Far-
maci ARIA”, “ARIA_2024_008.18 - Farmaci ARIA” e “ARIA_2024_008.19 - 
Farmaci ARIA”, per l’affidamento della fornitura di farmaci vari.

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dott. Corrado Scolari

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr. Jean Pierre Ramponi

del Direttore Amministrativo: Avv. Gabriele Ceresetti

del Direttore Socio-Sanitario: Dott. Luca Maffei



L’anno 2025, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3 del  D.Lgs n.502/1992, così  come risulta modificato con 
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XII/1623 del 21.12.2023, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che:
-  con decreti  n.492/2022 e  n.404/2023 si  aderiva  alla  convenzione di  ARIA SpA 

“ARIA_2021_025.3 - Farmaci ARIA”, per l’affidamento della fornitura di farmaci vari fino al 
30.6.2025;

- con Determinazioni Dirigenziali n.664/2023, n.347/2023, n.1005/2023, n.50/2023, 
n.404/2023, n.247/2023 e n.438/2024 si aderiva alla convenzione di ARIA SpA “ARIA_ 
2021_025.3  -  Farmaci  ARIA”,  per  l’affidamento  della  fornitura  di  farmaci  vari  fino  al 
30.6.2025;

- con Determinazioni Dirigenziali n.225/2024 e n.707/2024 si aderiva alla convenzio-
ne di ARIA SpA “ARIA_2021_025.3R - Rinnovo Farmaci ARIA”, per l’affidamento della for-
nitura di farmaci vari fino al 30.6.2025;

- con Determinazione Dirigenziale n.971/2024 si aderiva al lotto n.29 della conven-
zione di ARIA SpA denominata “ARIA_2022_027.10 - Farmaci ospedalieri”,  per l’affida-
mento della fornitura del farmaco “Toujeo Solostar 300UI 1,5ml penna - p.a. insulina glargi-
ne” fino al 31.12.2025;

- ad oggi l’Ordinativo di Fornitura emesso a seguito dell’adesione sopra citata, risulta 
completamente eroso e non estendibile;

- con Determinazione Dirigenziale n.552/2025 si aggiudicava, in assenza di conven-
zioni centralizzate attive, la fornitura del farmaco “Etilefrina 10mg” fino al 30.6.2025;

- con Determinazione Dirigenziale n.436/2024 si aderiva ai lotti n.20 e n.21 della con-
venzione di ARIA SpA "ARIA_2023_011.11 - Farmaci Ospedalieri e Servizi connessi", per 
l'affidamento  della  fornitura  dei  frmaci  “Sugammadex  200mg/2ml  -  p.a.  sugammadex 
sodico” e “Sugammadex 500mg/5ml - p.a. sugammadex sodico” fino al 31.12.2026;

- ad oggi gli Ordinativi di Fornitura emessi a seguito delle adesioni sopra citate, risul-
tano completamente erosi e non estendibili;

- tutti i farmaci di cui ai provvedimenti sopra citati, risultano aggiudicati nella nuova 
convenzioni di ARIA SpA denominate “ARIA_2024_008.1 - Farmaci ARIA”, “ARIA_2024_ 
008.10 - Farmaci ARIA”, “ARIA_2024_008.11 - Farmaci ARIA”, “ARIA_2024_008.18 - Far-
maci ARIA” e “ARIA_2024_008.19 - Farmaci ARIA”;

- con nota registrata al prot. interno n.15461/25 agli atti, il Direttore del Servizio Far-
macia ha richiesto ad SC “Gestione acquisti (provveditorato-economato)” di procedere alla 
predisposizione delle attività necessarie al fine di aderire alle convenzioni di ARIA SpA 
“ARIA_2024_008.1 - Farmaci ARIA”, “ARIA_2024_008.10 - Farmaci ARIA”, “ARIA_2024_ 
008.11 - Farmaci ARIA”,  “ARIA_2024_008.18 - Farmaci ARIA” e “ARIA_2024_008.19 - 
Farmaci ARIA”, per i lotti e per le ditte riportate negli allegati denominati “prospetti dei fab-
bisogni”;

PRESO ATTO che Regione Lombardia con DGR n.XII/3720/2024 disciplina le Re-
gole di Sistema del Servizio Sociosanitario Regionale per l'esercizio 2025 in tema di ac-
quisti, confermando, anche alla luce della normativa nazionale, l’obbligo di acquisto da 
parte degli Enti Sanitari per il tramite del Soggetto Aggregatore regionale -ARIA SpA- o in 
subordine nazionale - Consip SpA - di beni e servizi compresi nelle categorie merceologi-
che e relative soglie di spesa previste dai DPCM ai sensi dell'art.9, co.3, del decreto-legge 
n.66/2014 convertito, con modificazioni, dalla legge n.89/2014;

DATO ATTO che: 



- la fornitura di farmaci rientra tra le categorie merceologiche del settore sanitario 
come individuate dal DPCM di cui all'art.9 co.3 del DL 66/2014 e smi e relativi indirizzi e-
splicativi;

- per l’esercizio 2025 la spesa di cui al presente provvedimento risulta in linea a quel-
la sostenuta nell’esercizio 2024;

ATTESO che il Responsabile della Struttura competente alla spesa, anche di con-
certo con i relativi centri di responsabilità, monitorerà nel corso dell’anno l’andamento della 
spesa affinché possano essere garantiti sia lo svolgimento dell’attività che i vincoli di Bilan-
cio richiesti da Regione Lombardia;

RITENUTO pertanto necessario aderire alle convenzioni di ARIA SpA “ARIA_2024_ 
008.1 - Farmaci ARIA”, “ARIA_2024_008.10 - Farmaci ARIA”, “ARIA_2024_008.11 - Far-
maci ARIA”, “ARIA_2024_008.18 - Farmaci ARIA” e “ARIA_2024_008.19 - Farmaci ARIA”, 
per i lotti riportati negli allegati denominati “prospetti dei fabbisogni”;

ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Direttore ff SC “Gestione Acquisti”;
- l'attestazione del Direttore della SC “Bilancio, programmazione finanziaria e conta-

bilità” in ordine alla regolarità contabile della spesa complessiva riferita al Bilancio econo-
mico di previsione dell'esercizio 2025;

- l'attestazione della SC “Bilancio, programmazione finanziaria e contabilità” in ordine 
alla annotazione della spesa che verrà considerata in sede di redazione dei Bilanci pre-
ventivi  economici  degli  esercizi  di  riferimento  in  coerenza  con  i  budget  assegnati  da 
Regione;

ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-
rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 -  di  aderire  alle  convenzioni  di  ARIA SpA  “ARIA_2024_008.1 -  Farmaci  ARIA”, 
“ARIA_2024_008.10  -  Farmaci  ARIA”,  “ARIA_2024_008.11  -  Farmaci  ARIA”,  “ARIA_ 
2024_008.18  -  Farmaci  ARIA”  e  “ARIA_2024_008.19  -  Farmaci  ARIA”,  per  il  periodo 
1.7.2025-23.5.2028, per i lotti, gli importi e per i quantitativi indicati nel prospetto dei fab-
bisogni che, allegato, diventa parte integrante e sostanziale del presente atto;

2  - che  il  costo  complessivo  derivante  dal  presente  provvedimento  è  pari  a  € 
1.524.960,44 (di cui € 138.632,77 per IVA al 10%);

3 - di nominare quale RUP la Dott.ssa Raffaella Ducoli Direttore ff della SC "Gestione 
acquisti  (provveditorato-economato)"  e quale DEC la Dr.ssa Claudia Benuzzi  Dirigente 
Farmacista, coadiuvata dalla Sig.ra Ornella Poetini con funzioni di Direttore operativo;

4 - di incaricare per gli adempimenti conseguenti al presente provvedimento la Strut-
tura proponente del presente atto;

5 - di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12, 
co.14, della LR n.33/2009;

6 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo 
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art. 
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e 
europei in materia di protezione dei dati personali. 

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Corrado Scolari)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del “Codice 
dell’amministrazione digitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: ADESIONE ALLE CONVENZIONI DI ARIA SPA “ARIA_2024_008.1 – FARMACI 
ARIA”, “ARIA_2024_008.10 – FARMACI ARIA”, “ARIA_2024_008.11 – FARMACI 
ARIA”, “ARIA_2024_008.18 – FARMACI ARIA” E “ARIA_2024_008.19 – 
FARMACI ARIA”, PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI FARMACI 
VARI.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 13/06/2025 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
DE MOLA ALESSANDRO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 16/06/2025

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
DUCOLI RAFFAELLA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005



ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Attestazione riferita a costi relativi all’anno corrente
Il Direttore della SC “Bilancio, programmazione finanziaria e contabilità”  attesta la regolarità contabile 
della spesa complessiva pari ad € 278.765,83 riferita al Bilancio economico di previsione dell’esercizio 
2025, i conti di riferimento sono:

TABELLA COSTI   (anno corrente)  

Competenza Conto economico
Centro

di costo
Bilancio
Sanitario

Bilancio
Territoriale

Totale Annotazioni

1.7.2025-
31.12.2025

4001000101
Farmaceutici: specialità medicinali con 

AIC

Identificato in fase 
di scarico ai singoli 

CDC
€ 95.193,92 € 0,00 € 95.193,92

1.7.2025-
31.12.2025

4001000810
Farmaceutici: File F con AIC

Identificato in fase 
di scarico ai singoli 

CDC
€ 99.545,95 € 0,00 € 99.545,95

1.7.2025-
31.12.2025

4001000820
Farmaceutici: doppio canale ex nota CUF 

37

Identificato in fase 
di scarico ai singoli 

CDC
€ 83.260,36 € 0,00 € 83.260,36

1.7.2025-
31.12.2025

4001000270
Farmaceutici: galenici e altri medicinali 

senza AIC

Identificato in fase 
di scarico ai singoli 

CDC
€ 765,60 € 0,00 € 765,60

TOTALE € 278.765,83 € 0,00 € 278.765,83

Attestazione riferita a costi relativi agli esercizi successivi
Il Direttore della SC “Bilancio, programmazione finanziaria e contabilità”  attesta la regolarità contabile 
della spesa complessiva pari ad € 1.246.194,61 riferita ai Bilanci economici di previsione degli esercizi 
di riferimento in coerenza con i budget assegnati da Regione Lombardia, i conti di riferimento sono:

TABELLA COSTI   (esercizi successivi)  

Competenza Conto economico
Centro

di costo
Bilancio
Sanitario

Bilancio
Territoriale

Totale Annotazioni

1.1.2026-
31.12.2026

4001000101
Farmaceutici: specialità medicinali con 

AIC

Identificato in fase 
di scarico ai singoli 

CDC
€ 186.564,20 € 0,00 € 186.564,20

1.1.2026-
31.12.2026

4001000810
Farmaceutici: File F con AIC

Identificato in fase 
di scarico ai singoli 

CDC
€ 186.197,09 € 0,00 € 186.197,09

1.1.2026-
31.12.2026

4001000820
Farmaceutici: doppio canale ex nota CUF 

37

Identificato in fase 
di scarico ai singoli 

CDC
€ 151.842,58 € 0,00 € 151.842,58

1.1.2026-
31.12.2026

4001000270
Farmaceutici: galenici e altri medicinali 

senza AIC

Identificato in fase 
di scarico ai singoli 

CDC
€ 1.531,20 € 0,00 € 1.531,20

TOTALE 2026 € 526.135,07 € 0,00 € 526.135,07

1.1.2027-
31.12.2027

4001000101
Farmaceutici: specialità medicinali con 

AIC

Identificato in fase 
di scarico ai singoli 

CDC
€ 184.437,46 € 0,00 € 184.437,46

1.1.2027-
31.12.2027

4001000810
Farmaceutici: File F con AIC

Identificato in fase 
di scarico ai singoli 

CDC
€ 179.235,41 € 0,00 € 179.235,41

1.1.2027-
31.12.2027

4001000820
Farmaceutici: doppio canale ex nota CUF 

37

Identificato in fase 
di scarico ai singoli 

CDC
€ 151.149,24 € 0,00 € 151.149,24

1.1.2027-
31.12.2027

4001000270
Farmaceutici: galenici e altri medicinali 

senza AIC

Identificato in fase 
di scarico ai singoli 

CDC
€ 1.531,20 € 0,00 € 1.531,20

TOTALE 2027 € 516.353,31 € 0,00 € 516.353,31

1.1.2028-
23.5.2028

4001000101
Farmaceutici: specialità medicinali con 

AIC

Identificato in fase 
di scarico ai singoli 

CDC
€ 63.570,58 € 0,00 € 63.570,58



1.1.2028-
23.5.2028

4001000810
Farmaceutici: File F con AIC

Identificato in fase 
di scarico ai singoli 

CDC
€ 77.043,65 € 0,00 € 77.043,65

1.1.2028-
23.5.2028

4001000820
Farmaceutici: doppio canale ex nota CUF 

37

Identificato in fase 
di scarico ai singoli 

CDC
€ 62.581,60 € 0,00 € 62.581,60

1.1.2028-
23.5.2028

4001000270
Farmaceutici: galenici e altri medicinali 

senza AIC

Identificato in fase 
di scarico ai singoli 

CDC
€ 510,40 € 0,00 € 510,40

TOTALE 2028 € 203.706,23 € 0,00 € 203.706,23

TOTALE COMPLESSIVO € 1.246.194,61 € 0,00 € 1.246.194,61

Competenza: periodo di riferimento
Conto economico: codice del conto economico seguito dalla descrizione (es. 4001000409 Dispositivi medici: mat.protesici (endoprotesi non attive) CND P)
Centro di costo: il campo può essere compilato nei modi seguenti:
1)"centro di costo" (es. 5040100 seguito dalla descrizione) ;
2) "Identificato in fase di scarico ai singoli cdc" la dicitura è utilizzata unicamente per il materiale sanitario la cui destinazione non è identificabile al momento di redazione del  
presente atto e per il personale dipendente.
Annotazioni: sono da riportare le seguenti diciture a seconda dei casi rilevati:
1) Il conto presenta la necessaria disponibilità mediante riduzione del budget assunto con decreto n.
2) Il conto presenta la necessaria disponibilità previo storno dal conto economico codice ______ mediante riduzione del budget assunto con decreto n.
3) Il conto presenta la necessaria disponibilità previo storno dal conto economico codice ______

Breno, 17/06/2025
IL DIRETTORE DELLA SC

“Bilancio, programmazione finanziaria e contabilità” 
Dott.ssa Cristina Lazzati

firma elettronica apposta ai sensi del 
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005 



Servizio di Farmacia

Page 1

ARIA_2024_008.1 – SCADENZA  27/08/2027

FORNITORE LOTTO CIG LOTTO AIC NOME PRODOTTO €/pz Fabbisogno 2026 Fabbisogno 2027 CE CIG

SANOFI SRL 6 B18919DC06 044500015 PRALUENT 75 MG PENNA DET. 664/23 € 131,53000 3 € 394,59 5 € 657,65 3 € 394,59 4.1.820 B7237E8A56

DAIICHI SANKYO ITALIA 52 B1891CB1FF 044315051 LIXIANA 30MG COMPRESSE DET. 347/23 € 1,21143 1.820 € 2.204,80 3.640 € 4.409,61 2.800 € 3.392,00 4.1.101 B72392C5B7

TILLOMED ITALIA SRL 97 B1891F8720 046983019 DEC. 492/22 € 0,09945 2.400 € 238,68 4.800 € 477,36 3.600 € 358,02 4.1.820 B723AD7616

TILLOMED ITALIA SRL 98 B1891F97F3 045833011 MICOFENOLATO TILLOMED 500MG CP DET. 1005/23 € 0,12385 9.300 € 1.151,81 18.600 € 2.303,61 17.000 € 2.105,45 4.1.820 B723CA31B2

NOVARTIS FARMA SpA 103 B1891FEC12 036892089 XOLAIR 150MG FIALA/SIRINGA DEC. 492/22 € 210,96000 40 € 8.438,40 80 € 16.876,80 50 € 10.548,00 4.1.810 B723DD4D60

NOVARTIS FARMA SpA 132 B18921B403 044558017 ENTRESTO 24MG+26MG (28 CPR) DEC. 492/22 € 1,57857 1.008 € 1.591,20 1.792 € 2.828,80 1.260 € 1.989,00 4.1.101 B723FF4E4C

NOVARTIS FARMA SpA 133 B18921C4D6 044558029 ENTRESTO 49MG+51MG (28 CPR) DEC. 50/23 € 1,57857 504 € 795,60 1.008 € 1.591,20 1.008 € 1.591,20 4.1.101 B7252C22F3

VIATRIS ITALIA SRL 139 B1892229C8 036982015 REVATIO 20MG COMPRESSE DEC. 404/23 € 0,06910 1.530 € 105,72 2.970 € 205,23 2.250 € 155,48 4.1.820 B7253D450F

SANDOZ SPA 168 B18923F1B9 041180187 ADOPORT  1 MG COMPRESSE DEC. 492/22 € 0,20000 1.440 € 288,00 2.880 € 576,00 2.880 € 576,00 4.1.820 B7255C6007

AstraZeneca SpA. 172 B189243505 040546044 BRILIQUE 90MG COMPRESSA DET. 549/23 € 0,96500 2.800 € 2.702,00 5.600 € 5.404,00 5.600 € 5.404,00 4.1.101 B7256CC83A

€ 79.754,78 € 17.910,80 € 35.330,25 € 26.513,74 TOTALE IVA ESCLUSA

€ 19.701,88 € 38.863,27 € 29.165,11 TOTALE IVA INCLUSA

€ 87.730,26 TOTALE DETERMINA

ACQUISTO 
PRECEDENTE

Fabbisogno 1.7.2025 -
31.12.2025 

MICOFENOLATO TILLOMED 250MG CP 
equivalente di 031L04AA0609



Servizio di Farmacia

Page 1

ARIA_2024_008.10 – SCADENZA 02/12/2027

FORNITORE LOTTO CIG LOTTO AIC NOME PRODOTTO €/pz Fabbisogno 2026 Fabbisogno 2027 CE CIG

DAIICHI SANKYO ITALIA 24 B28CF722D4 044315188 LIXIANA 60MG COMPRESSE DET. 347/23 € 1,2114 1.680 € 2.035,20 3.360 € 4.070,40 3.360 € 4.070,40 4.1.101 B725B36CBA

25 B28CF733A7 043443136 JARDIANCE 10MG COMPRESSE RIV // € 0,9839 1.680 € 1.653,00 3.360 € 3.306,00 3.360 € 3.306,00 4.1.101 B725C548BF

SUN PHARMA ITALIA Srl 26 B28CF7447A 047070014 ENTECAVIR SUN 0,5MG COMPRESSE DEC. 492/22 € 1,6340 300 € 490,20 600 € 980,40 600 € 980,40 4.1.820 B725EE3546

VIATRIS ITALIA Srl 35 B28CF7DBE5 035606146 ARIXTRA 7,5 MG/ 0,6ML FIALA/SIRINGA DEC. 492/22 € 3,8000 30 € 114,00 50 € 190,00 30 € 114,00 4.1.101 B725FF89DB

SANOFI Srl 38 B28CF80E5E 043192347 TOUJEO SOLOSTAR 300UI PENNA 1,5ML DET. 971/24 € 8,8849 300 € 2.665,46 600 € 5.330,93 600 € 5.330,93 4.1.101 B72615E14C

EG SPA 56 B28CF92D39 049674221 DEC. 404/23 € 0,3250 714 € 232,05 1.134 € 368,55 1.134 € 368,55 4.1.101 B72640E90B

€ 7.189,92 € 14.246,29 € 14.170,29 TOTALE IVA ESCLUSA

€ 7.908,91 € 15.670,92 € 15.587,32 TOTALE IVA INCLUSA

€ 39.167,14 TOTALE DETERMINA

ACQUISTO 
PRECEDENTE

Fabbisogno 1.7.2025 -
31.12.2025 

BOEHRINGER INGELHEIM 
ITALIA SPA

RIVAROXABAN EG 15MG CP          
equivalente di 031B01AX0602



Servizio di Farmacia

Page 1

ARIA_2024_008.11 – SCADENZA 17/03/2028

FORNITORE LOTTO CIG LOTTO AIC NOME PRODOTTO €/pz Fabbisogno 2026 Fabbisogno 2027 Fabbisogno 2028 CE CIG

EG SpA 14 B30C838C4B 049674284 DEC. 492/22 € 0,23900 560 € 133,84 1.120 € 267,68 1.120 € 267,68 280 € 66,92 4.1.101 B7267FA593

ASTELLAS PHARMA SpA 15 B30C839D1E 038218018 ADVAGRAF 0,5MG RP COMPRESSE ECONOMIA € 0,62496 180 € 112,49 360 € 224,99 360 € 224,99 90 € 56,25 4.1.820 B726ACDA35

€ 246,33 € 492,67 € 492,67 € 123,17 TOTALE IVA ESCLUSA

€ 270,97 € 541,93 € 541,93 € 135,48 TOTALE IVA INCLUSA

€ 1.490,31 TOTALE DETERMINA

ACQUISTO 
PRECEDENTE

Fabbisogno 1.7.2025 -
31.12.2025 

RIVAROXABAN EG 20MG CP equivalente 
di 031B01AX0603



Servizio di Farmacia

Page 1

ARIA_2024_008.18 – SCADENZA 22/04/2028

FORNITORE LOTTO CIG LOTTO AIC NOME PRODOTTO €/pz Fabbisogno 2026 Fabbisogno 2027 Fabbisogno 2028 CE CIG

ALFASIGMA S.p.A. 13 B4A0E6CDB5 023703010 MECLON 100+500MG OVULI VAGINALI DEC. 492/22 € 0,77954 100 € 77,95 200 € 155,91 200 € 155,91 60 € 46,77 4.1.101 B727470E09

AMGEN SRL 197 B4A0EAE42F 045182060 PARSABIV 5 MG/1 ML FLACONE DET. 247/25 € 21,70567 660 € 14.325,74 1.320 € 28.651,48 1.320 € 28.651,48 550 € 11.938,12 4.1.820 B7275A9059

198 B4A0EAF502 006774018 EFFORTIL 10MG FIALE DET. 552/23 € 5,22660 90 € 470,39 180 € 940,79 180 € 940,79 60 € 313,60 4.1.101 B7276BE4EE

BAYER S.p.A. 291 B4A0F0C1C2 044756017 KYLEENA DISPOSIT INTRAUTERINO 19,5MG DEC. 492/22 € 109,35000 120 € 13.122,00 240 € 26.244,00 240 € 26.244,00 80 € 8.748,00 4.1.101 B7277F880C

CHIESI ITALIA S.P.A 91 B4A0E44CB3 035625060 SIRIO 12,5MG+125MG CPR EFFERV DEC. 492/22 € 0,19900 420 € 83,58 840 € 167,16 840 € 167,16 300 € 59,70 4.1.101 B7279579B3

DR REDDY'S SRL 78 B4A0E371FC 051018012 DET. 225/24 € 2,64000 392 € 1.034,88 728 € 1.921,92 728 € 1.921,92 224 € 591,36 4.1.810 B727B8ED99

EG SPA 456 B4A0FB19E9 010386074 HIRUDOID 40000 UI 50G GEL DEC. 492/22 € 7,15000 80 € 572,00 150 € 1.072,50 150 € 1.072,50 60 € 429,00 4.1.101 B727CF2364

EG SPA 12 B4A0E69B3C 036932010 CLOTRIMAZOLO LENIRIT 1% CREMA 30G DEC. 492/22 € 2,10000 200 € 420,00 400 € 840,00 400 € 840,00 140 € 294,00 4.1.101 B72837EA76

EUROMED PHARMA SRL 349 B4A0F4619F 047486117 OLANZAPINA_FARPENTA 5MG CP ORODISP DEC. 492/22 € 0,03080 1.960 € 60,37 3.920 € 120,74 3.920 € 120,74 1.596 € 49,16 4.1.101 B728EFD71B

HIKMA ITALIA S.P.A. 138 B4A0E7337F 045368040 DEC. 492/22 € 8,00000 240 € 1.920,00 600 € 4.800,00 600 € 4.800,00 300 € 2.400,00 4.1.820 B7291D7187

INFECTOPHARM S.R.L. 213 B4A0EBE164 043646052 INFECTOFOS 4G/100 ML FLACONE DEC. 404/23 € 27,70700 540 € 14.961,78 1.000 € 27.707,00 1.000 € 27.707,00 400 € 11.082,80 4.1.101 B72928F95C

INNOVA PHARMA SPA 208 B4A0EB9D40 021925060 PROCTOLYN 30 G UNG RETTALE DEC. 492/22 € 6,23000 100 € 623,00 200 € 1.246,00 200 € 1.246,00 80 € 498,40 4.1.101 B7293FD765

NORGINE ITALIA S.R.L. 325 B4A0F2EDCD 029851348 MOVICOL 25ML BUSTE ECONOMIA € 0,36000 5.000 € 1.800,00 10.000 € 3.600,00 10.000 € 3.600,00 4.200 € 1.512,00 4.1.101 B7294BE6AA

OLCELLI FARMACEUTICI SRL 88 B4A0E41A3A 0989037825 DEC. 492/22 € 0,11600 6.000 € 696,00 12.000 € 1.392,00 12.000 € 1.392,00 4.000 € 464,00 4.1.270 B72957B2A3

57 B4A0E220A8 036582207 ABILIFY IM 7,5 MG/ML FIALA DEC. 492/22 € 2,89000 120 € 346,80 230 € 664,70 230 € 664,70 100 € 289,00 4.1.101 B729926984

PFIZER SRL 31 B4A0F288DB 022531091 TAVOR 0,2% 10ML GOCCE DEC. 492/22 € 0,10000 3 € 0,30 5 € 0,50 5 € 0,50 3 € 0,30 4.1.101 B7299DAE0D

SUN PHARMA ITALIA SRL 387 B4A0F6C0FB 050562038 DET.1005/23 € 1,09200 2.800 € 3.057,60 5.500 € 6.006,00 5.500 € 6.006,00 2.500 € 2.730,00 4.1.101 B729A73C50

TAKEDA ITALIA S.p.A 271 B4A0EF8141 047417047 TAKHZYRO 300MG SIRINGA DET. 707/24 € 7.083,00 8 € 56.664,00 14 € 99.162,00 14 € 99.162,00 6 € 42.498,00 4.1.820 B729B675AD

TEVA ITALIA SRL 188 B4A0EA5CBF 044373076 DEC. 492/22 € 0,58240 120 € 69,89 240 € 139,78 240 € 139,78 120 € 69,89 4.1.101 B729BFAEF9

TEVA ITALIA SRL 202 B4A0EB384E 028026019 CORLOPAM 20MG/2ML FIALA DET. 664/23 € 106,94546 200 € 21.389,09 400 € 42.778,18 400 € 42.778,18 170 € 18.180,73 4.1.101 B729C894FE

TILLOMED ITALIA S.R.L. 99 B4A0E4C350 045611023 CEFAZOLINA QILU 1G EV FIALE DEC. 492/22 € 0,67440 6.000 € 4.046,40 12.000 € 8.092,80 12.000 € 8.092,80 5.000 € 3.372,00 4.1.101 B729D00731

VIATRIS ITALIA S.R.L. 395 B4A0F74793 036476012 LYRICA 25MG (14 COMPRESSE) DEC. 492/22 € 0,00010 2.520 € 0,25 5.040 € 0,50 5.040 € 0,50 2.100 € 0,21 4.1.101 B72A9413EE

VIATRIS ITALIA S.R.L. 163 B4A0E8C81F 036204016 DIAZEPAM 5MG/ML GOCCE DEC. 492/22 € 0,58510 140 € 81,91 270 € 157,98 270 € 157,98 120 € 70,21 4.1.101 B72AA07752

VIATRIS ITALIA S.R.L. 398 B4A0F6E2A1 009286016 MESTINON 60MG COMPRESSE ECONOMIA € 0,14087 60 € 8,45 120 € 16,90 120 € 16,90 60 € 8,45 4.1.101 B72AA8F78D

VIATRIS ITALIA S.R.L. 156 B4A0E8525A 023593092 EN 2MG FIALE DEC. 492/22 € 1,44000 954 € 1.373,76 1.908 € 2.747,52 1.908 € 2.747,52 795 € 1.144,80 4.1.101 B72AB296A3

VIATRIS ITALIA S.R.L. 400 B4A0F79BB2 012611125 TALOFEN 4% GOCCE DEC. 492/22 € 6,82000 140 € 954,80 280 € 1.909,60 280 € 1.909,60 120 € 818,40 4.1.101 B72ABC89D8

VIFOR PHARMA ITALIA 93 B4A0E46E59 040251023 FERINJECT 100MG/2ML (5 FIALE) DEC. 492/22 € 7,75200 800 € 6.201,60 1.600 € 12.403,20 1.600 € 12.403,20 700 € 5.426,40 4.1.101 B72AC90EE2

€ 144.362,56 € 272.939,16 € 272.939,16 € 113.035,29 TOTALE IVA ESCLUSA

€ 158.798,81 € 300.233,08 € 300.233,08 € 124.338,82 TOTALE IVA INCLUSA

€ 883.603,79 TOTALE DECRETO

ACQUISTO 
PRECEDENTE

Fabbisogno 1.7.2025 -
31.12.2025 

AVAS PHARMACEUTICALS 
SRL

BOSUTINIB 100 MG CP – EQUIVALENTE DI 
031L01EA0401

COLISTIMETATO HIKMA 2MUI x NEBULIZ – 
EQUIVALENTE DI 031J01XB0112

CALCIO CARBONATO 1G BUSTA EFFERV – 
EQUIVALENTE DI 031A12AA0407

OTSUKA PHARMACEUTICAL 
ITALY

PIPERACILLINA+TAZOB 2G+250MG EV SUN – 
EQUIVALENTE DI 031J01CR05010

EMTRICITABINA+TENOFOVIR 200+245MG CP – 
EQUIVALETE DI 031J05AR0303



Servizio di Farmacia

Page 1

ARIA_2024_008.19 - SCADENZA 23/05/2028

FORNITORE LOTTO CIG LOTTO AIC NOME PRODOTTO €/pz Fabbisogno 2026 Fabbisogno 2027 Fabbisogno 2028 CE CIG

ABIOGEN PHARMA SRL 344 B4D1E8C24F 023475104 DEC. 492/22 € 0,10227 100 € 10,23 200 € 20,45 200 € 20,45 100 € 10,23 4.1.101 B72B0E2F95

ABIOGEN PHARMA SRL 345 B4D1E8D322 023475080 DEC. 492/22 € 0,11364 130 € 14,77 250 € 28,41 250 € 28,41 120 € 13,64 4.1.101 B72B1E76FA

ABIOGEN PHARMA SRL 346 B4D1E8E3F5 023475078 DEC. 492/22 € 0,11364 40 € 4,55 100 € 11,36 100 € 11,36 60 € 6,82 4.1.101 B72B2FFE08

ABIOGEN PHARMA SRL 352 B4D1E948E7 037021019 DEC. 492/22 € 0,12784 1.760 € 225,00 3.552 € 454,09 3.552 € 454,09 1.600 € 204,54 4.1.101 B72B3D3CFB

ALFASIGMA S.p.A. 50 B4D1D66FAD 033120092 SIGMACILLINA 1.200.000UI/2,5ML DEC. 492/22 € 8,66420 35 € 303,25 70 € 606,49 70 € 606,49 30 € 259,93 4.1.101 B72B51892F

BIOINDUSTRIA L.I.M. SPA 355 B4D1E97B60 031201027 OLIO VASELINA STERILE FIALA 10ML DET. 940/24 € 1,50000 80 € 120,00 150 € 225,00 150 € 225,00 70 € 105,00 4.1.101 B72B99093E

BIOINDUSTRIA L.I.M. SPA 412 B4D1ED0A6A 039409089 DEC. 492/22 € 0,65000 750 € 487,50 1.500 € 975,00 1.500 € 975,00 700 € 455,00 4.1.101 B72BACAC5C

CHIESI ITALIA S.P.A 163 B4D1DD7CEE 028221012 CUROSURF 1,5ML 80MG/ML (2 FL) (SV) DEC. 492/22 € 290,98000 4 € 1.163,92 6 € 1.745,88 6 € 1.745,88 4 € 1.163,92 4.1.101 B72BBCE2EE

DR REDDY'S SRL 447 B4D1EF374D 049608045 DET. 436/24 € 6,37800 20 € 127,56 40 € 255,12 40 € 255,12 20 € 127,56 4.1.101 B72BCCC489

ROCHE S.p.A. 403 B4D1EC72FF 049370012 EVRYSDI 0,75MH/ML FLACONE 80ML DET. 1214/24 € 3.858,24 21 € 81.023,04 39 € 150.471,36 39 € 150.471,36 18 € 69.448,32 4.1.810 B72BDF9CEB

TILLOMED ITALIA SRL 231 B4D1E1B50E 049785013 DEC. 492/22 € 33,27000 5 € 166,35 10 € 332,70 10 € 332,70 5 € 166,35 4.1.101 B72BF27625

VIATRIS ITALIA SRL 43 B4D1D5F9E8 049494014 DET. 438/24 € 10,18560 6 € 61,11 15 € 152,78 15 € 152,78 6 € 61,11 4.1.101 B72C027966

VIATRIS ITALIA SRL 310 B4D1E6A63F 049458033 ECONOMIA € 0,11000 60 € 6,60 160 € 17,60 160 € 17,60 60 € 6,60 4.1.101 B72C0F0F43

€ 83.713,87 € 155.296,25 € 155.296,25 € 72.029,02 TOTALE IVA ESCLUSA

€ 92.085,26 € 170.825,88 € 170.825,88 € 79.231,92 TOTALE IVA INCLUSA

€ 512.968,94 TOTALE DECRETO

ACQUISTO 
PRECEDENTE

Fabbisogno 1.7.2025 -
31.12.2025 

ACETAMOL 125MG SUPPOSTE – 
EQUIVALENTE DI 031N02BE0104

ACETAMOL 250 MG SUPPOSTE – 
EQUIVALENTE DI 031N02BE0105

ACETAMOL 500 MG SUPPOSTE – 
EQUIVALENTE DI 031N02BE0106

CODAMOL 500MG+30MG CP EFFERV – 
EQUIVALENTE DI 031N02AJ0601

ROPIVACAINA 100MG FIALA 10ML – 
EQUIVALENTE DI 031N01BB0912

SUGAMMADEX 500MG/5ML FLACONE DR 
REDDY’S – EQUIVALENTE DI 
031V03AB3506

LEVOSIMENDAN 2,5MG/ML FLACONE – 
EQUIVALENTE DI 031C01CX0801

BECLOMETASONE E FORMOTEROLO 
MYLAN 100/6MCG SOLUZ PRESS – 
EQUIVALENTE DI 031R03AK0805

NITROFURANTOINA MYLAN 100 MG 
CAPSULE – EQUIVALENTE DI 
031J01XE0101


		2025-06-18T12:41:31+0000




